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Side 2

Spørgsmål 11. Ministeren anmodes om med henvisning til energiaftalen (” Regeringen 
vender tilbage inden 1. april 2008 med et forslag, som skal sikre en øget anvendelse af slam 
til energiudnyttelse”) at yde teknisk bistand til udarbejdelse af et ændringsforslag, der sik-
rer, at afbrænding af gylle og slam ikke omfattes af lovforslaget.

Svar. Et ændringsforslag med det ønskede indhold kunne se ud som følger:

                                   Ændringsforslag til 2. behandling af

Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af affald og råstoffer, lov om afgift af stenkul, 
brunkul og koks mv. og forskellige andre love (Omlægning af affaldsforbrændingsafgiften)

Til § 1

1) Det under nr. 1 foreslåede ophævelse til § 9, stk. 2 annulleres, og § 9, stk. 2 affattes så-
ledes:

”Stk. 2. Der betales endvidere afgift af husdyrgødning og slam, der tilføres forbrænding.”

[Genindførelse af affaldsforbrændingsafgift af slam og husdyrgødning].

2) Den under nr. 2 foreslåede ændring af § 9, stk. 3, affattes som følger:

2. I § 9, stk. 3, ophæves nr. 1, 5, 6 og 10.

Nr. 2-4 bliver herefter til nr. 1-3, nr. 7-9 bliver herefter til nr. 4-6, og nr. 11 bliver her-
efter til nr. 7.

[Konsekvensrettelse således, at fiberfraktionen fra afgasset og separeret husdyrgødning 
fortsat er fritaget fra affaldsforbrændingsafgift].

3) Nr. 5-14, 16 og 20-23 udgår.

Nr. 15 bliver til nr. 5, og nr. 17-19 bliver til nr. 6-8.

[Konsekvensrettelser som følge af genindførelse af affaldsforbrændingsafgift af slam og 
husdyrgødning].

Til § 2

a) Den under nr. 16 foreslåede ændring af § 7a, affattes således:

”16.  I § 7a indsættes som stk.  2-4:

     Stk. 2. Fritaget for afgift, jf. § 1, stk. 1, nr. 6 og 7, er:



Side 3

1) Biomasseaffald, der kan tilføres forbrændingsanlæg uden kommunal anvisning i hen-
hold til Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1637 af 13. december 2006 om biomasseaf-
fald, i læs, der udelukkende indeholder denne type affald. 

2) Farligt affald, herunder klinisk risikoaffald, der tilføres et forbrændingsanlæg i læs, der 
udelukkende indeholder farligt affald. 

3) Kødmel, benmel og fedt, som stammer fra forarbejdning af animalsk affald og tilføres et 
forbrændingsanlæg i hele selvstændige læs fra en godkendt forarbejdningsvirksomhed. Det 
er en betingelse for afgiftsfritagelsen, at kød- og benmelet ikke må anvendes i foderet til 
dyr, der anvendes til fødevareproduktion. 

    Stk. 3. Fritaget for afgift, jf. § 1, stk. 1, nr. 7, er:

1) Fiberfraktioner, der fremkommer efter afgasning og separering af husdyrgødning. For at 
være omfattet skal afgasningen ske i et husdyrgødningsbaseret biogasanlæg i henhold til 
Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1650 af 13. december 2006 om anvendelse af affald 
til jordbrugsformål.

2) Husdyrgødning, der er omfattet af afgiftspligten for husdyrgødning til forbrænding i lov 
om afgift af affald og råstoffer.

3) Slam, der er omfattet af afgiftspligten for slam til forbrænding i lov om afgift af affald 
og råstoffer.

   Stk. 4. Det er en betingelse for afgiftsfritagelse efter stk. 2, nr. 3, at virksomheden kan 
dokumentere, at betingelsen i stk. 2, nr. 3, 2. pkt., er opfyldt.”

[Husdyrgødning og slam fritages for tillægsafgift].


